

عنوان مقاله:

بررسی ارزش تشخیصی کولیپوسکوپی در مقایسه با هیستوپاتولوژی در بیماران با پاپ اسمیر غیرطبیعی و یافته های بالینی مشکوک در مراجعین بیمارستان بعثت سنج در سال های ۹۳-۱۳۹۱

محل انتشار:

مجله زنان، مامایی و نازایی ایران، دوره 20، شماره 5 (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسندگان:

فرناز زندوکیلی - استادیار گروه زنان و مامایی، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی سنج، سنج، ایران.

شمسی زارع - استادیار گروه زنان و مامایی، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی سنج، سنج، ایران.

نسرین صوفی زاده - استادیار گروه زنان و مامایی، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی سنج، سنج، ایران.

فریبا فرهادی فر - استادیار گروه زنان و مامایی، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی سنج، سنج، ایران.

لیلا خلیقی - پرستار، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی سنج، سنج، ایران.

محمد جواد رضایی - دانش آموخته رشته پزشکی، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی سنج، سنج، ایران.

خلاصه مقاله:

مقدمه: سرطان دهانه رحم یکی از مهم ترین دلایل مرگ و میر زنان در بسیاری از کشورهای در حال توسعه است که طی سال های اخیر افزایش چشمگیری داشته است. با استفاده از روش های غربالگری مناسب می توان این بیماری را در مراحل اولیه تشخیص داد و مرگ و میر ناشی از آن را کاهش داد. مطالعه حاضر با هدف مقایسه نتایج کولیپوسکوپی و هیستولوژی در بیماران که پاپ اسمیر غیرطبیعی و یا یافته های بالینی مشکوک داشتند، انجام شد. روش کار: این مطالعه تحلیلی مقطعی بر روی ۷۵ بیمار که از بهمن ماه سال ۱۳۹۱ تا بهمن ماه ۱۳۹۳ با پاپ اسمیر غیرطبیعی و علائم بالینی برای انجام کولیپوسکوپی و بیوپسی به درمانگاه زنان بیمارستان بعثت سنج مراجعه کرده بودند، انجام شد. نتایج کولیپوسکوپی و یافته های هیستولوژی از پرونده های بیماران استخراج شد. تجزیه و تحلیل داده ها با استفاده از نرم افزار آماری SPSS (نسخه ۲۲) و آزمون کای اسکوئر انجام شد. فاصله های اطمینان شاخص های ارزش تشخیصی ۰/۵/۰ بود. یافته ها: ۳۶ بیمار به دلیل پاپ اسمیر غیرطبیعی و ۳۹ بیمار به دلیل علائم و یافته های بالینی مشکوک، تحت مطالعه هیستوپاتولوژی و کولیپوسکوپی قرار گرفتند. در این مطالعه حساسیت کولیپوسکوپی ۲۳/۶۹٪ و اختصاصیت آن ۴۶/۷۳٪ به دست آمد. ارزش اخباری مثبت کولیپوسکوپی ۰/۷/۵۸٪ و ارزش اخباری منفی آن ۸۲/۸۱٪ بود. بین نتایج کولیپوسکوپی و هیستولوژی ارتباط معنی داری وجود داشت. نتیجه گیری: در موارد پاپ اسمیر غیرطبیعی و یافته های بالینی مشکوک، انجام کولیپوسکوپی می تواند برای تایید یافته ها مورد استفاده قرار گیرد.

کلمات کلیدی:

پاپ اسمیر، سرطان دهانه رحم، کولیپوسکوپی، هیستوپاتولوژی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1727953>

